
Eiropas Profesionālo 
prasmju nedēļas 
pārstāvju komplekts

2022

#EUVocationalSkills  #DiscoverYourTalent 
Nodarbinātība,
sociālās lietas
un iekļautība



2

EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NE-
DĒĻAS PĀRSTĀVJU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

LAIPNI LŪDZAM!
Kā izmantot šo komplektu
Kampaņas mērķi
Šī gada tēma: PIA un zaļā pārkārtošanās
Galvenie vēstījumi

KAMPAŅAS GALVENIE VĒSTĪJUMI
Pasākumi un aktivitātes
Dalieties ar savu stāstu
PIA izcilības balva

SAZIŅA AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM
Eiropas Komisijas paziņojumi presei
Viedokļraksts
Ieteikumi

SOCIĀLIE PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻI
Kopīgojiet kampaņas video materiālus
Publicējiet sociālajos plašsaziņas līdzekļos
Ieteikumi
Pievienojieties sarunai

SAZINIETIES AR MUMS

3
4
4
5
5

6
6
7
7

8
8
8
8

9
9
9

11
11

11

Satura rādītājs



3

EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NE-
DĒĻAS PĀRSTĀVJU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Eiropas Profesionālo prasmju nedēļa ir Eiropas Komisijas iniciatīva, kuras mērķis 
ir vairot izpratni par profesionālo izglītību un apmācību (PIA), kā arī palielināt tās 
pievilcību. Nedēļas mērķis ir padarīt PIA par vēl pievilcīgāku piedāvājumu un palīdzēt 
jauniešiem un pieaugušajiem pilnībā izmantot savu potenciālu. Pasākumi, kas notiek 
visā Eiropā, EEZ un ES kandidātvalstīs vietējā, reģionālajā un valsts līmenī, parāda 
milzīgās iespējas, kādas jauniešiem, pieaugušajiem un uzņēmumiem var sniegt 
PIA. Šajā komplektā ir izskaidrots, kā varat palīdzēt atbalstīt nedēļu un izplatīt PIA 
vēstījumu.

2022. gada nedēļa tiks rīkota 16.–20. maijā, savukārt ar nedēļu saistītie pasākumi 
norisināsies visā ES pirms nedēļas, tās laikā, kā arī pēc tās, pulcējot dažādas 
ieinteresētās personas, lai tās varētu dalīties savā pieredzē. Arī šī gada devīze ir 
Atklāt savu talantu!, turpretī pašas nedēļas tēma ir PIA un zaļā pārkārtošanās. 
Nedēļas tēma saskaņā ar Eiropas Komisijas apņemšanos ir ievērot Eiropas zaļo 
kursu – tās plānu līdz 2050. gadam panākt klimata neitralitāti un nodrošināt ikvienu 
ar zaļajai pārkārtošanās nepieciešamajiem instrumentiem, lai neviens netiktu atstāts 
novārtā.

ES dalībvalstīs, EEZ un ES kandidātvalstīs jau tiek rīkoti ar nedēļu saistīti pasākumi 
un aktivitātes, kas var veicināt neskaitāmu organizāciju atpazīstamību un darbu 
PIA jomā. Galvenās nedēļas aktivitātes atbalsta komunikācijas kampaņa, kas ietver 
ieinteresēto personu informēšanu un atbalstīšanu, video materiālu izveidošanu un 
saziņu ar plašsaziņas līdzekļiem, kā arī daudzas citas aktivitātes.

Kampaņas devīze Atklāt savu talantu! cenšas uzsvērt, ka ikvienai personai ir savs 
talants un ka PIA var sniegt cilvēkiem nepieciešamās praktiskās iemaņas, zināšanas 
un kompetenci, lai gūtu panākumus strauji mainīgajā darba tirgū un attīstītos 
sabiedrībā. Nedēļas tēma – PIA un zaļā pārkārtošanās – cenšas parādīt iespējas, 
kādas paver ES zaļās nākotnes vīzija, kā arī nepieciešamību celt kvalifikāciju un 
pārkvalificēties ceļā uz klimata neitrālu Eiropu (Eiropas zaļais kurss).

LAIPNI LŪDZAM!1

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_lv
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_lv


4

EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NE-
DĒĻAS PĀRSTĀVJU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

? KĀ IZMANTOT ŠO KOMPLEKTU
Šo komplektu ir izveidojis Nodarbinātības, sociālo lietu un iekļautības 
ģenerāldirektorāts kā praktisku resursu, lai palīdzētu Eiropas Komisijas 
pārstāvniecībām popularizēt Eiropas Profesionālo prasmju nedēļu ES dalībvalstīs 
gan ieinteresētajām personām, gan plašākai sabiedrībai. Izmantojot šeit izklāstītos 
materiālus, varat palīdzēt veiksmīgi informēt par PIA sniegtajiem ieguvumiem un 
iespējām. Ceram uz kopīgu sadarbību!

Kampaņas mērķi 
Nedēļas vispārējie mērķi ir šādi:

demonstrēt darba devējiem milzīgos ieguvumus no ieguldījumiem 
cilvēkresursos, atbalstot jauniešu sākotnējo apmācību, kā arī 
pieaugušo kvalifikācijas celšanu un pārkvalificēšanos;

atbalstīt izvēles, kādas cilvēki izdara, izraugoties mācības PIA 
sistēmā, parādot tās konkurētspējīgo vērtību;

veidot izpratni par Eiropas Profesionālo prasmju nedēļu, balstoties 
uz iepriekšējo kampaņu panākumiem;

sagatavoties ekonomikai pēc 
pandēmijas mainīgajā darba tirgū;

identificēt un piedāvāt prasmes, kas nepieciešamas zaļās 
pārkārtošanās procesam ceļā uz Eiropas zaļo kursu. 

parādīt daudzos veidus, kā PIA var palīdzēt jauniešiem un 
pieaugušajiem “atklāt savu talantu”;



5

EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NE-
DĒĻAS PĀRSTĀVJU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

ŠĪ GADA TĒMA: 
PIA UN ZAĻĀ PĀRKĀRTOŠANĀS

Kopsavilkums 

Viela pārdomām. Kādas jaunas prasmes mums būs vajadzīgas, lai attīstītos vidē, 
kas aizsargā vērtīgos zemes resursus? Kādu lomu var ieņemt PIA, lai nodrošinātu, ka 
ikvienam ir zaļajai pārkārtošanās nepieciešamās prasmes?

Eiropas Profesionālo prasmju nedēļā 2022 uzsvars tiks likts uz 
prasmēm zaļās pārkārtošanās ietvaros.

Galvenie vēstījumi

Galvenie vēstījumi apkopo to, ko vēlamies pastāstīt 
cilvēkiem par PIA un kā palīdzēt sabiedrībai runāt vienā 
balsī. Tie stiprina nedēļas ietekmi un palīdz popularizēt PIA 
visā Eiropā. 

Lai uzzinātu visus galvenos vēstījumus katrai 
mērķa grupai, lūdzu, skatiet dokumentu “Galvenie 
vēstījumi”, kas atrodams tīmekļa vietnes resursu 
sadaļā. 

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_en


6

EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NE-
DĒĻAS PĀRSTĀVJU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

To organizāciju, uzņēmumu un atsevišķo personu aktīvā iesaistīšanās, kas var 
izplatīt vēstījumus par PIA vērtību, ir Eiropas Profesionālo prasmju nedēļas 2022 
panākumu pamatā. PIA iesaistītās ieinteresētās personas ES dalībvalstīs, EEZ vai ES 
kandidātvalstīs var atbalstīt šo nedēļu dažādos veidos. 

Tālāk minētās aktivitātes ir galvenie veidi, kā mērķauditorijas var mijiedarboties 
ar kampaņu un kā kampaņa var gūt plašu ietekmi un sasniedzamību. Mēs atzinīgi 
novērtējam visus centienus pēc iespējas ātrāk popularizēt visas tālāk norādītās 
aktivitātes.

Pasākumi un aktivitātes
Potenciālajiem pasākumu un aktivitāšu organizatoriem

Ieinteresētās personas var organizēt visdažādākos pasākumus un aktivitātes un 
pielāgot tos savas organizācijas vajadzībām un pieejamajiem resursiem. Ņemot vērā 
pastāvīgos ierobežojumus, lai apturētu COVID-19 izplatību, šogad iedrošinām rīkot 
pasākumus arī digitālā formātā – tas varētu būt tīmekļseminārs, digitāla preses 
kampaņa, tiešsaistes karjeras gadatirgus, Facebook Live, Instagram Live vai kāda 
cita pulcēšanās tiešsaistē. Protams, iespējams rīkot arī klātienes pasākumus, ja vien 
apstākļi to ļauj. 

Tie var ietvert atvērto durvju dienas, ekskursijas, seminārus demonstrācijas, 
darbinieku apbalvošanu, konkursus, viktorīnas un daudzus citus pasākumus.

Lai pasākumu/aktivitāti varētu iekļaut nedēļas ietvaros, tam jāatspoguļo 
organizatora apņemšanās sasniegt izcilību PIA jomā, un to var rīkot pirms prasmju 
nedēļas, tās laikā vai arī pēc tās. Piesaistiet pasākumu nedēļai, reģistrējot to šeit. Lai 
iegūtu plašāku informāciju, skatiet nedēļai veltīto tīmekļa vietni.

KAMPAŅAS GALVENIE VĒSTĪJUMI2

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EuropeanVocationalSkillsWeek2022
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv


7

EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NE-
DĒĻAS PĀRSTĀVJU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Nedēļai veltītajā tīmekļa vietnē veidojam bibliotēku, kur apkopojam ar PIA 
saistīto pieredzi – atsevišķu personu stāstus, lai iedvesmotu citus.  Cilvēki var 
dalīties ar savu stāstu, aizpildot šo veidlapu. Ar visiem iesūtītajiem stāstiem 
var iepazīties nedēļai veltītajā tīmekļa vietnē. Pārstāvniecības var filtrēt stāstus 
atkarībā no valsts un popularizēt sev aktuālākos. 

Dalieties ar savu stāstu

PIA izcilības balva izceļ labāko praksi un atzīst PIA izcilību visā Eiropā. Parādot 
vislabākos PIA piemērus, šis apbalvojums nodrošina atpazīstamību sniedz 
atzinību par labi paveiktu darbu, kā arī motivē gan atsevišķas personas, gan 
organizācijas, kas izmanto PIA. Tas palīdz veidot jaunus tīklus un paplašināt 
jau esošos, kā arī paver jaunas karjeras iespējas. 

Izmantojot šo apbalvojumu kā kritēriju un radot kustību, kas koncentrējas uz 
izcilību PIA, šī iniciatīva sasniedz daudz plašāku auditoriju nekā tikai ierastās 
PIA ieinteresētās personas. Galu galā tas palielina PIA pievilcību, kas ir viens 
no galvenajiem Eiropas Profesionālo prasmju nedēļas mērķiem. 

Pilns apbalvojumu saraksts kopā ar pieteikšanās procesu visām kategorijām 
publicēts nedēļai veltītajā PIA izcilības balvas lapā.

PIA izcilības balva

Uzmanību! Ne visām apbalvojuma kategorijām ir viens un tas pats 
termiņš! Lūdzam informēt visas ieinteresētās personas par attiecīgās 
kategorijas nosacījumu un termiņa pārbaudīšanu.

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ShareYourStory2022
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/awards_lv


8

EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NE-
DĒĻAS PĀRSTĀVJU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Lai kādu formātu jūs izvēlētos savam pasākumam – tiešsaistes vai klātienes –, 
plašsaziņas līdzekļi informēs par jūsu aktivitāti un to, kā tā iederas nedēļā. Tas ļaus 
vairāk cilvēkiem uzzināt par jūsu pasākumu/aktivitāti un motivēs viņus piedalīties. 
Informācijas parādīšanās plašsaziņas līdzekļos var arī veicināt jūsu organizācijas 
atpazīstamību ārpus esošajiem tīkliem, kā arī plaši izplatīt ziņu par pasākumu/
aktivitāti un nedēļu. 

Eiropas Komisijas paziņojumi presei
Visi ar nedēļu saistītie paziņojumi presei tiks nosūtīti jums, lai varat tos izplatīt 
savos tīklos un iesūtīt plašsaziņas līdzekļiem. Pārstāvniecības saņems paziņojumus 
presei no Komunikācijas ģenerāldirektorāta. Interesanta informācija, ko varat iesūtīt 
plašsaziņas līdzekļiem:

Viedokļraksts
Jums būs pieejams ES darba un sociālo tiesību komisāra Nikolasa Šmita 
viedokļraksts. Tiklīdz šis viedokļraksts būs pieejams, lūdzu veiciet nepieciešamos 
pasākumus tā popularizēšanai.

Ieteikumi
Citi sabiedrisko attiecību pasākumi var ietvert:

SAZIŅA AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM3

Nedēļas ietvaros jūsu valstī 
rīkoto pasākumu skaits un veids

Balvas ieguvēji un nominētie 
kandidāti jūsu valstī

Turpmāks atbalsts
Turpmāks atbalsts un padomi būs pieejami saziņas ar plašsaziņas līdzekļiem 
rīku komplektā un arī saziņas ar plašsaziņas līdzekļiem tīmekļseminārā.

rakstu rakstīšanu valsts un vietējai presei;

intervijas piedāvāšanu ar galveno pārstāvniecības personu;

atbilstošu pasākumu/aktivitāšu meklēšanu un piedāvāšanu tos atbalstīt. 



9

EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NE-
DĒĻAS PĀRSTĀVJU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

SOCIĀLIE PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻI4

Kā varat palīdzēt izplatīt informāciju

Kopīgojiet kampaņas video materiālus
Video materiāli tiek viesoti Eiropas Profesionālo prasmju nedēļai veltītajā tīmekļa 
vietnē, kā arī Komisijas sociālās Eiropas YouTube, Facebook un Twitter kanālos, lai 
varat ar tiem dalīties, publicēt vietējos plašsaziņas līdzekļos un/vai iegult1 tīmekļa 
vietnēs, emuāru ierakstos un sociālo tīklu kanālos.

Plašāku informāciju par to, kā visefektīvāk izmantot sociālos plašsaziņas līdzekļus, 
varat atrast sociālo plašsaziņas līdzekļu rīku komplektā.

Publicējiet sociālajos plašsaziņas līdzekļos
Esam sagatavojuši dažus jau iepriekš izstrādātus ierakstus pārstāvniecībām, lai 
tās varētu tos publicēt savos tiešsaistes kanālos. Šos ierakstus var papildināt ar 
attēliem, infografiku, GIF un video materiāliem, lai padarītu tos interaktīvākus un 
saistošākus. Tos var atrast sociālo plašsaziņas līdzekļu rīku komplektā. Lūk, daži 
piemēri:

Ja dosieties uz videoklipu, ko vēlaties izmantot, un nospiedīsiet ikonu vai pogu “Dalīties”, parādīsies URL, ko 
varat izmantot, lai iegultu videoklipu.

1

 Ar patīkamu satraukumu 
organizējam šī gada 
#EUVocationalSkills nedēļu 2022.  
 
Vai pievienosieties mums  
[ievietot valsts nosaukumu un karogu]? 

#DiscoverYourTalent

#EUVocationalSkills    #DiscoverYourTalent

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv
https://www.youtube.com/user/europesocial
https://www.facebook.com/socialeurope
https://twitter.com/EU_Social


10

EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NE-
DĒĻAS PĀRSTĀVJU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

 Profesionālā izglītība un apmācība 
palīdzēs jums iegūt labāku darbu. Varat 
nepārtraukti mācīties un attīstīties, 
veidojot prasmes un ceļot pašapziņu.  
 
Profesionālā apmācība ir labs ceļš uz  
veiksmīgu karjeru, kas sniedz 
gandarījumu. 

#EUVocationalSkills
#DiscoverYourTalent

EUROPEAN VOCATIONAL
SKILLS WEEK 2022

#EUVocationalSkills    #DiscoverYourTalent

 Nekad nav par vēlu!  
Ja esat gatavs #DiscoverYourTalent, 
klikšķiniet šeit.

#EUVocationalSkills

EUROPEAN VOCATIONAL
SKILLS WEEK 2022

#EUVocationalSkills    #DiscoverYourTalent

Discover your
TALENT

#EUVocationalSkills    #DiscoverYourTalent

16�20
May

 Vai vēlaties pilnveidot savas 
prasmes vai pārkvalificēties? Skatiet 
mūsu tīmekļa vietni, lai uzzinātu, kā 
#DiscoverYourTalent

#EUVocationalSkills

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EuropeanVocationalSkillsWeek2022


E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

EIROPAS PROFESIONĀLO PRASMJU NE-
DĒĻAS PĀRSTĀVJU KOMPLEKTS

11

IETEIKUMI

PIEVIENOJIETIES SARUNAI

Citi sociālo plašsaziņas līdzekļu pasākumi var ietvert:

Sekojiet tālāk norādītajām sociālo plašsaziņas līdzekļu platformām un iesaistieties 
sarunās, izmantojot tēmturus #EUVocationalSkills un #DiscoverYourTalent.

Droši kopīgojiet saturu no šiem kanāliem:

atbilstošu pasākumu/aktivitāšu meklēšanu un popularizēšanu savos 
sociālo plašsaziņas līdzekļu kanālos;

atbilstošu rakstu rakstīšanu savā informatīvajā paziņojumā, emuārā vai 
tīmekļa vietnē un to popularizēšanu sociālajos plašsaziņas līdzekļos.

@EU_Social

@EuropeanYouthEU

@SocialEurope

@EuropeanYouthEU

SAZINIETIES AR MUMS
Mēs ar prieku palīdzēsim saistībā ar jūsu saziņai veltītajām aktivitātēm.

   E-pasts: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com 

   

   Tālrunis: +32 471 663857

https://twitter.com/EU_Social
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/
mailto:empl-vocational-skills-week%40cecoforma.com?subject=


Netcompany-Intrasoft/Cecoforma/Action Eiropas Komisijas vārdā. Visi attēli – ©Shutterstock, 2022.


